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DĖL  NACIONALINĖS  PROFESINIO  VEIKLINIMO  INICIATYVOS  „KRYPTIS  – 
PROFESIJŲ PASAULIS 2026“ 

Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra jau dvyliktus metus iš eilės inicijuoja nacionalinę 
profesinio veiklinimo iniciatyvą „Kryptis – profesijų pasaulis“ (iki 2024 m. vadintą „Šok į tėvų 
klumpes“) ir kviečia aktyviai įsitraukti bendrojo ugdymo mokyklų bendruomenes.

Sėkmingas profesijos pasirinkimas ir  tvari  karjera yra ne tik paties mokinio,  bet ir visų jį 
supančių suaugusiųjų – tėvų, globėjų, mokytojų, mokyklų vadovų, karjeros specialistų ir būsimų 
darbdavių – bendras interesas. Mokiniai priima esminius karjeros sprendimus lengviau ir tikslingiau 
tada, kai turi galimybę susipažinti su realiomis profesinėmis veiklomis, stebėti skirtingų profesijų 
atstovų darbo  aplinkas  bei  suprasti  jų  atsakomybes.  Dėl  šios  priežasties  iniciatyvos  metu  ypač 
skatinama,  kad  mokiniai  aplankytų  savo  tėvų,  globėjų  ar  rūpintojų  darbovietes,  susipažintų  su 
artimiausios  aplinkos  profesijomis,  stebėtų  realius  darbo  procesus  ir  taip  plėtotų  savo  karjeros 
kompetencijas:  savęs  pažinimą,  profesijų  pažinimą,  karjeros  planavimą  ir  sprendimų priėmimą. 
Tokios patirtys padeda ne tik išbandyti skirtingas profesijas, bet ir kryptingiau atrasti savo stiprybes 
bei numatyti tolimesnius mokymosi bei profesinio tobulėjimo žingsnius.

2025 m.  iniciatyvoje  dalyvauti  užsiregistravo  402  mokyklos  iš  57  Lietuvos  savivaldybių. 
Iniciatyvos  metu  net   47429  Lietuvos  mokinių  lankėsi  27429  įvairiose  įmonėse,  įstaigose, 
organizacijose.  Čia  mokiniai  susipažino  su  667  įvairiomis  skirtingomis  profesijomis.  Tokių 
rezultatų nebūtų pavykę pasiekti be svarbių 2570 tarpininkų: mokyklų karjeros specialistų ir kitų 
pedagogų,  kurie  skyrė  laiko  bendradarbiavimui  su  moksleivių  tėveliais  ir  kitais  mokinių 
artimaisiais. Į iniciatyvą 2025 m. įsitraukė 2974 mokinių tėvų / globėjų / rūpintojų ir kitų artimųjų.

Šiais metais nacionalinė iniciatyva „Kryptis – profesijų pasaulis 2025“ vyks nuo balandžio 1 
d.  iki  birželio  1  d.  Per  šiuos  du  mėnesius  kviečiame  karjeros  specialistus  ir  kitus  pedagogus, 
dirbančius su 1-12 kl. mokiniais, registruotis ir įgyvendinti profesinio veiklinimo iniciatyvas visoje 
Lietuvoje.  Prašome  profesinio  orientavimo  koordinatorius  pasidalinti  šia  informacija  su  savo 
savivaldybės  karjeros  specialistais,  o  mokyklas  –  pakviesti  iniciatyvoje  dalyvauti  mokyklų 
bendruomenes: pedagogus, mokinius ir jų artimuosius bei paraginti  karjeros specialistus ir kitus 
pedagogus registruotis ir dalyvauti iniciatyvoje adresu https://iniciatyva.mukis.lt/registracija/. 

Daugiau  informacijos  Mokinių  ugdymo  karjerai  informacinėje  sistemoje 
https://mukis.lt/nacionaline-profesinio-veiklinimo-iniciatyva-kryptis-profesiju-pasaulis .

Tikimės  Jūsų  susidomėjimo  ir  bendradarbiavimo,  padedant  mokiniams  įgyvendinti  savo 
karjeros vizijas, planus ir siekius. 

Direktorius               Valdas Jankauskas

Indra Gasiancevienė, el. p. indra.gasianceviene@linesa.lt  ,   mob. +370 616 86750 
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